
3/25（水）
8:00発 ＪＲ津田沼駅
8:30着 ＪＲ東京駅
8:56発 ＪＲ東京駅 こまち9号
11:58着 ＪＲ田沢湖駅

昼食 （12:00-13:00）
13:15発 ＪＲ田沢湖駅 羽後交通バス乳頭線（45分）
14:00着 妙の湯温泉前
14:05着 日帰り入浴 妙の湯温泉 10:00～15:00まで
14:45発 0187-46-2740
14:50着 日帰り入浴 大釜温泉 9：00～16：30まで
15:20発 0187-46-2438
15:30発 乳頭温泉前
15:43着 アルパこまくさ 0187-46-2101

　　　　　参考：JR田沢湖駅より羽後交通バス「乳頭線」または「駒ヶ岳線」を利用。
　　　　　　　　　アルパこまくさにて下車（所要時間約35分）

16:10発 送迎車(15分)
乳頭温泉郷 16:25着 鶴の湯泊 〒14-1204　秋田県仙北郡田沢湖町先達沢国有林50

TEL：0187－46－2139
夕食 （18:30-21:00）

3/26（木）
乳頭温泉郷 鶴の湯

朝食 （6:30-7:00）
7:30発 送迎車(15分)
7:45着 アルバこまくさ 0187-46-2101
8:03発
8:37着 ＪＲ田沢湖駅
9:00発
9:39着 ＪＲ盛岡駅

57,298k

9:58発 盛岡駅前 xxx号(5ｋ)
北山 小本街道455号(61ｋ)

外山ダム
(88.3ｋ) 岩洞湖

逆川ダム
早坂高原

340号合流右折 新小本街道340号(10.3ｋ)
浅内発電所

455号合流左折 小本街道455号(9.3ｋ) xxx号(2.7ｋ)
12:00着 龍泉洞 〒027－0501　岩手県下閉伊郡岩泉町岩泉字神成1番地1

龍泉洞事務所（TEL： 0194－22－2566）
昼食 （12:00-12:50）

13:45発 xxx号(2.7ｋ) 340号合流右折小本街道455号(9.3ｋ)
浅内発電所

455号合流左折 新小本街道340号(10.3ｋ)
早坂高原
逆川ダム

(131.5ｋ) 岩洞湖 小本街道455号(61ｋ)
外山ダム
北山左折 陸羽街道4号(31.7ｋ)
(48.2ｋ) 109号(8ｋ) 37号(6ｋ) 12号2.5ｋ)

57,514k

花巻南温泉峡 16:20着 ホテル志戸平泊 〒025-0244 岩手県花巻市湯口字志戸平
志戸平温泉 TEL：0198-25-2011 216k

夕食 （18:30-21:00）

3/27（金）

乳頭温泉郷・龍泉洞、花巻行程（2009/03/25-27）

盛岡駅前トヨタレンタカー

1／2



乳頭温泉郷・龍泉洞、花巻行程（2009/03/25-27）

志戸平温泉 ホテル志戸平
朝食 （8:00-8:30） 57,514k

8:54発 (5ｋ) 12号(2.5ｋ) 37号(2.5ｋ)
9:00着 0198-28-3012  

冬季閉鎖中 花巻市太田第３地割 
9:05発 (22ｋ) 37号(2.5ｋ) 12号(9ｋ) 283号(10.5ｋ)
9:42着 0198-42-4402

花巻市東和町土沢5区135
10:50発 (6.7ｋ) 283号(6.7ｋ)
11:00着 0198-31-2120

花巻市高松9-21
11:40発 (1ｋ) 456号(1ｋ)
11:45着 0198-31-2319
12:30発 花巻市高松

昼食 （12:30-13:10） 注文の多い料理店・山猫軒
（13:15-13:55） 宮沢賢治イーハトーブ館 0198-31-2216
（14:00-14:50） 宮沢賢治童話村 0198-31-2211
（14:50-15:20） 花巻市博物館

15:25発 (12ｋ) 456号(3ｋ) 224号(3ｋ) 4号(6ｋ)
15:45着 0198-45-6880

花巻市石鳥谷町中寺林７－１７－２ 
16:20発 (7ｋ) 4号(7ｋ)
16:50着 花巻空港

57,575k

17:05発 花巻空港 (5ｋ) 送迎 61k

17:15着 ＪＲ新花巻駅 277k

18:11発 ＪＲ新花巻駅 やまびこ64号
21:16着 ＪＲ東京駅
21:30発 ＪＲ東京駅
22:10着 ＪＲ津田沼駅

花巻空港トヨタレンタカー

宮沢賢治記念館

花巻新渡戸記念館

萬鉄五郎記念美術館

南部杜氏伝承館

高村山荘　高村記念館

2／2


